■ fpeciali grai ia præfato D.Magiftro & Ordi
ni perpetuo conferimus & afïîgnamus, 
refervata tarnen Nobis totali venatkine 
fuper dicta portior.e Nergiæ , prout & 
fuper tota Nergia, illam Nobis referea- 
vimus, hoc etiam adjuncto, quod Magi
fter & Ordo nullum caftrum aut mi.ni- 
mentum fuper diOa portiune Nergiæ fi- 
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Anno bř donatîe ædificare vel ædificari facere, 
1466. neque novum teloneum, vel gravamen 

imponere debeat.
Item, ex certis bonis refpeftibus Nos 

moventibus, & pro præfentis pacis fta- 
bilimento, Caftrum & C.vitas Mariem
burg cum duabns infulis, magna videli
cet Sz altera parva, quæ dicitur Fifchan 
Wovfchowerder, & cum htegritate la- 
cus D rauften, & curn fuis omnibus pi- 
fcaturis, pifcatoribus & villis , & cum 
JDfftrictu Süarpaw, & omnibus aliis at- 
tinentiis & villis fuis, eo tarnen excepto, 
quod villæ Aldenoff & Kleppyn , quæ 
pertinent ad Holandh, Kuiborn & Ho- 
hendorff, quæ ultima fola Militarium eft, 
& pertinet ad Preufemerk, habeant fa- 
cultatem in lacu DraûiTen pifces pro fuo 
beneplacito pifcandi juxta morem anti- 
quum. Item Caftrum & oppidum Sthum 
cum omnibus antiquis fuisjuribus, co- 
hærentiis & pertinentiis univerfis. Item 
Civitas Elbing utraquc vêtus & nova, 
cum diftriftu viîïarum, limitibus & jure, 
& cum oppido Tholmyth & ejus diftri- 

fk fuo officio íylvarum & nemorum, 
alias Valdapth, & cum iex villis tenu- 
tæ & Caftri Holanth, videlicet Pylonen, 
Myslothyno, Barthkoin , Kamensdorff, 
Weklicz, Preufchenmark , cum quin- 
que villis, quæ ad oppidum & diftriftum 
Melchawlze pcrtinebant, videlicet ma. 
gna Staban.parva Staban,Schonemor,Po_ 
merendorfl & Volizdorff.

Item opp:dum & diftriftus Kriichburg 
alias Dzlrgon, cum fuis libertatibus, Mi- 
litaribus, Nobilibus, Vafàllif. vfilis, lacu- 
bus , molendinis & caftro , ita tarnen , 
quod demoliatur caftrum, & cum per
tinentiis ejusdem univerfis , incip endo 
ab unn latere oppidi prædifti Krichsburg, 
& d-fcendendo fiuvium Szyrgiæ uique 
ad hcum Drawfien, Cura tarnen Dolle- 
fthethcum ipfius moler.dinoapudD. Ma- 
giftrum & Ordinem remanente; ab alio 
vero latere di&i oppidi afcendendo & 
tranfeundo ufque ad finales granicies di- 
fti oppidi Krischburg & villæHuldenftadt 
mutuo fe contingentes : eadem villa afi- 
niftris in ditione noftra& Ordinisrema 
nente, abinde vero direftius eundo ad 
Ecclefiæ Pomezanienfis fines proximio- 
res, ubi omnia & fir.gula fub diftis fini- 
bus ad partem caftri noftri Mariemburg 
confiftenria , villa Manfterburg iterum 
in parte D. Magiftri & Crdinis remanen
te cum curiis, allodiis, & quibuscun- 
que aliis p/rtinentiis ad diftum caftrum 
noftrum Mariemburg fpeftabunt & per- 
tinebunt ; cætera vero alia omnia Sr fin- 
gula adCameratum & generaliter ad di- 
ftricîium Krischburg usq; in præfens per-

tinentia pari modo cum oppidis, curiisANNo 
& allodiis, militaiïbus, terrigeir's, villis, 
pifcaturis, aquis, nemoribus, & aliis fin- 
gulis pertinentiis fpeffcabunt ad caftrum 
U. Magiftri & Ordinis Preufchenmarck 
perpetuo Sz in ævum pro Nobis Regibus 
& Kegno Poloniæ remanebunt,ita, quod 
caftra, civitates, oppida, diftnctusque 
prædifti ex nunc & de cætero vigore 
præfentis unionis & foederis ad jus, pro- 
prietatem,fortem&titulumRegr.iPoloniæ 
pertinebunt et fpeftabunt, pertinereque 
& fpečlare debent perpetuo & in ævum.

Dominus quoque Magifter Ludovi- 
cuSjCommendatores et Convenais præ- 
difti pro fe et fuis Succeflonbus, caftris, 
civitatibus, oppidis, infulis, lacubus, pi- 
icaturis, pifcatoribus, cameratibus et of- 
ficiis prædiftis, ac illori-m Jiftriftibus et 
villis, perpétua et irrevocabili renuntia- 
tione, de certa et exprefi’a fcientia, ju- 
ri quoque, forti, proprietati, tituloet do- 
minio quomodocunquc, et ex qualicunq; 
caufa, Domino Magiftro, Cummenda- 
toribus, Officialibus et Ordini fuis in illis 
competentibus, per fuas patentesiiteras, 
cedet er renuntiabit, et omne jus, quod 
eidem Domino Magiftro, Commendato- 
iibus et Ordini ipfius in caftris, civitati- 
bus, oppidis, infulis, lacubus, pifcaturis, 
diftriftibus et villis prædictis quomodoli- 
bet competiit, vel competere potuit, in 
Nos C a s i M i R u M Regem, Succeffores 
noftros Reges et Regnum Poloniæ, fpon- 
tanee et de certa fcientia, perpetuo trans- 
tulit et appiicavit.

Milites quoq;, Nobiles, Vafallos,Ter- 
rigenas et Cives, et quoslibet iubditos 
Ecclefiafticos et fæculares præfatorum 
diftri&uum, terrarum, civitatum et lo- 
corum ab omni fidelitate, juramento,fubje- 
ftione, homagioct qualibetfponfioneab- 
íolvet, dimittet et relaxabit. Cætera vero 
caftra, ci\ rates, diftriftus, fortalitia, villas 
et dominia in Terris Prufiïæ, tarnin terris 
quam in aquis confiftentes et confiftentia, 
videlicet Kunygsberg caftvum cum tri
bus civitatibus , item caftra et oppida 
Lochfteth, Wargien, Gyrmau,Pcboton, 
Rudau, Schoken, Kaimen, Kremiten, 
Waldau, Tapiau, Tapelauken, Nar- 
beckten, Infterburg, Allenburg, Wons- 
dcrff, Gyrdauen, Angyrburg, Norden
borg, Labiaw, Laukiíčhken, Tylzarh, 
Ragnyth, Ro(fipten,Wynthborg, Memel, 
Brandenborch, Crewczeborgk, Pride- 
lantb, Barthen, I ,eczen, Balga, Heylygen- 
beil, Synthen, Landzberg, Preilchcilau, 
Bartenftein, Sefteen, Zegensborg,Rain, 
Raftenborg, Lycke, Johannsburg, Ho
land, Lybeftath, Molhnfen, Morung, 
Pafenheym, Orteisburg, Ofterrode, Ho-

enfteen,
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A K NO enfteen, Naydenburch, Moldau, Ligen- 
^ 'f. burg, Dewczeilau, Preufemarg, Lybe- 

mo’ft et Salefelth, quæcunque aliacaftra, 
civitates, oppida , diftričtus, territoria et 
villas cum eorum fubditis, Militibus, T er- 
rio-enis etVafallis, aquis, nemoribus, la- 
cubas, etaliis pertinentiis univerfis, qui- 
buscunq; cenfeantur nominibus, Domi
nas Magifter, Commendatores [, C011- 
ventns et Ordo perpetuo et in ævum, 
qniete et pacifice, abfque omni noftro 
et Succeiforum noftrorum Regum , et 
Regni Pcloniæ impedimento, perturba- 
tione et moleftatione , poftidebit, et il- 
lorum plenum habebit ufum et domini
um. De quibus quidem caftris, civita- 
tibus, oppidis, terris, diftričHbus, villis, 
militibus, terrigenis et vafallis, de illo- 
rura quoque jure, titulo, proprietate, for
te et dominio, quod Nobis et Regno no
ftro Polonias quomodolibet, et ex qua- 
cunque cauià competiit, vel competere 
potuit, Nos Casimirus Rex præfatus, 
de certa et exprefià fcienra, pro Nobis 
et Succeflbribus noftris Regibus, et Re- 
gno Poloniae, fponte et deliberato animo, 
praefato Domino Mag ftro , Succeftori- 
bus fuis Magiftris, Commendatoribus, 
Conventui et Ordini in Terris Pruffiae 
cedîmus et renuntiamus, ac omne jus , 
quod Nobis, SucceiToribus noftris Regi
bus et Regno Poloniae, ex emptione, et 
qnibuscunque aliis caufis in praefatis ca
ftris, civitatibus, oppidis, terris, diftrifti- 
bus, villis, militibus et vafallis quomodo
libet competiit, in Dominum Magirtrum, 
Succeifores fuos,Commendatores, Con- 
ventum et Ordinem per renuntiationem 
etceffionemperpetuam et irrevocabilem 
transferimus, et illudipfis fponte, libé
ré et dé certa fcientia applicamus , et 0- 
mnes Milites, Vafallos, Nobiles, Tern- 
genas, Cives et quoslibei fubditos Eccle- 
'raÇlicos et faecu1 ares terrarum et loco- 
rurn prædiÊtorum ab omni fidelitate, ju- 
ramento, fubje£tione, homagio et quali- 
bet fponfione abfolvimus , dimittimus , 
et præfentium tenore relaxamus. Epifco- 
patus infupcr et Ecclefia Sambienfis cum 
fuis caftris, civitatibus, oppidis, videli- 
cet Fiíchaufeň, Tirenberg, Labelau,Po- 
wden, Jürgemborg , Zalau et Neuen- 
haufs, et cum omnibus vafallis, villis, 
et pertinentiis fuis univerfis, iub ditione 
Domini Magiftri et Ordinis fui perpetuo 
confiftet et remanebit. Item ordinamus 
etftatuimus, quod uper omnibus pifea- 
turis, Cutle vulgariter appellat'.s, fub 
præfentia Capicanei noftri Mariembergen- 
fis et Faftoris Domin Magiftri ab eode- 
ftinandi in Caftro noftro Mariemborgan- 
nis fingulis in magna Feria quintadebeat

fieri arendatio, et 1 itéra; luper omnibus Anno 
Cutlis fub noftro et Domini Magiftri Si- 1460. 
gnetis arendatoribus debeant dari, etir e- 
dietas pecumarum ex hujusmodi arenda 
provenientium Nobis debeat ctdere, al
tera vero mec ietas Domino Magiftro et 
Ordini provenire, jureEpifcoporum Var- 
mienfium, et Sambienfium et; Capitulo- 
rum eorundem, cæterarumq;perfonai'um 
et locorum, libertatem ex antiquo Cut- 
lorum habentium, per ommafalvo ; qui
bus literas fuper Cutlis præfatis,etquan- 
titate illorum, et abique omm pecunia li
béré volumus concedi.

Item ne pax ipia, feedus et unio tanta 
maturitate concluia et firmata, poftit im- 
pofterum humana malignitate infringi, 
tut aliquibus fallaciis,dolisetingeniisv io- 
lari, Nos quoque Casimirus Rex, Suc- 
ceftbres noftri et Regnum Poloniæ, Præ 
lati, Principes, Barones et fubditi Regni 
ejusdem, de Domino Magiftro, Com- 
mcndatorihus et Ordini Pruflîse, Prada- 
tis, Militibus et fubditis fuis, D. quoq; 
Magifter, Succeifores fui, Commendato- 
res et Ordo, Prælari, Milites et fubditi 
fui Pruflùe de Nobis , Regibus et Regno 
Poloniæ,Pr?datis, Principibus, Baronibus 
etfubditis ejusdem, plenám confident iam 
et fecuritatetn omni hoftili refpe&u in 
praefens et in pefterum depofito, tenea- 
mus-, Nos Casimirus Rex Polon'æ pra- 
dictus, pi æfatum Dominum Ludoví- 
c u M Magiftrum, Commendatores fuos 
et Ordinem in Pruiïïa, omnesq; eorum 
Succeifores in noftrum et Regni noftri 
Pploniæ Principem, Confiliarium perpe- 
tuum : Commendatores vero principalio- 
res, quos Dommus Magifter et Succef- 
fores fui pro tempore duxerint deputan- 
dos, in Confiliarios noftros et Regni no
ftri, et innoftram ac Regni Poloniæpro- 
teftionem, fubje&ionem et defenfionem 
perpetuo duraturam aifumimus, pollicen- 
tes in verbo noftro Regio , et fub fide 
præftiti juramenti, pro Nobis et Succef- 
foribus noftris Regibus et Regno Polo- 
niæ , quod pnefatum Dominum Magi
ftrum , Commendatores et Ordinem, 
Prrelatos, Milites, Valallos et fubditos 
fuos in Prutlia , eorumque Succeifores 
affeftione Regia traćftabimus, honurabi. 
mus et diligemus, ipfumque Dominum 
Magiftrum, Commendatores et Ordinem, 
Succeftores, Pnelatos, Milite«, Nobiles, 
Cives, fubditos et terras eorum. velue 
Principis Coniîliarii et unitorum noftro- 
rum in eorum iuribus, libertatibus, privi- 
legiis, munimentls etlimitibus, quæDr je- 
fenti unioni et foederi, aut ejus articulis 
et conditionibus non contrariantur, con- 
fervabimus, ab univerfis quoque eorum 
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1466. in Terris eorum prædi&is Pruiîiæ tuebi- 
aiur et defendemus. Tenebitur quoq; 
præfatus D. Llidovicus Magifter et quili- 
betSucceifor fuusin Officium Magifterii 
aifumptus et afiumendus poft fex inenfès a 
dieaflùmptionisinMagifterium, fe Nobis 
etSycceflor bus noftris pèrfbnaliter repræ- 
fentare, et illis pro fe, Commendatori- 
bus et Terris Prufiîæ, Nobis et Succef- 
ioribus |noftris Regibus et Regno Polo- 
ni: e præftare debitæ fidelitatis, de obfer- 
vanda præienti pace, ac nunquampeten- 
da abfolutione feu relaxatione juramcnri, 
nec uti concefla aut concedenda, jura- 
mentum, ac in noftra Casimiri Regis, 
noftrorurr.que Succefiorum Regum Polo- 
niæ, finiftra parte primarium habere lo
cum eiièflîonem,quemquidem D.Ludo- 
vicum Magiftrum fuosque Succeifores, 
Commendatores, Prælatos, Milites, Vafal- 
los, Convenmm et fubditos, Terrasq; om
neš Prufiîaeab eis nunc pofieisas et impo- 
fterumpofiîdendas,cotiquifitasctconqui- 
rendas, etiamin Terris paganorum extra 
T erras Pruífe, N obis et Regno nnftro Po
lonia.’ perpetuo conne£limus, jungimus, u- 
nimus etinvifceramus, eaconditioneetre- 
fpefchi, ut præfatus D. Ludovicus Magi- 
íler, fui Succeifores, Commendatores et 
Convenais,Praelati,Barone?,Milites,Ter- 
rigenae et perfonae fingulae, tam Ecclefia- 
ilicae quain Saeculares, et omnes Ter
rae eorum atque homines in illis degen- 
tes in Pruilïa fint amplius et de caetero 
Nobiscum, Succeflbribus noftris Kegi- 
bus, et cum Regno noftro Poloniae Li
num et individuum corpus, una gens, 
unus populus in amicitia, fcedere et u- 
nione, nullr.m alium, praeter Summum 
Pontifieem,qnamNosCAsirvîiPvUMReg“m, 
Succeifores noftrosReges et Regnum Po
loniae pro iiio Capite et Superiore reco- 
gnitnri. Teneantur irfuper et fint obli- 
gati Nos , Succeftbres noftros Reges et 
Regnum Poloniae five in proiperis fîve 
in adverfis nunquam deferere, ièd No
bis et Succciforibus'noftris Regibus et Re
gno Poloniae contra omnes hoftes et ad- 
verfarins noftros, et Regni noftri Poloniae 
moiealiorum Praelatorurn, Principům 
et Baronům Regni aifirtere , Nosque et 
Regnum Poloniae in noftris guerris, et in 
adverfitatibus eorum, potentiis, coniïliis, 
auxili;s et fuffragiis opportunis adjuva- 
re , nec fine noftro et Succeiforum no- 
ftrorum Regum Polon'1e: Nos quoque 
et Succeifores noftri Reges Poloniae fine 
Magiftri, Succeiforum, Praelatorurn, 
Commendatorum et Militarium iuorum 
Piuiîîae,-fpec:aJiet expreifo confilio, vo- 
luntate eLconfenfu, cum quibuscunq; per-

ionis,quacunq; praefulgeant dignitate, ce-A nno 
lebrabimus. ftatuemusautfirmabimusali-1466, 
qua icedcra, nicriptiones vel contraftus, 
publice vel occulte, per fe vel iubmiifas 
perfonas : Sed nec Dominus Magifter, 
Commendatores, eorumque Succeifores, 
bella aliqua contra Catholicos fine noftro 
et Succeiforum noftrorum Regum et Re
gni Poloniae ipeciali movebunt confenfu.

Forma autem juramenti, fubqua Do- 
minus Ludovicus Magifter, et Succef 
iores fui Magiftri Nobis Casimiro Regi 

"et SucceToribus noftris Regibus et Regno 
Poloniae jurare tenebuntur, talis crit:

* Ego LuTdovicus Magifier Genera
ła Ordinis S. MAR1Æ Theutonicorum, 
Princeps ■& Corfiliat ins Regri Polonia,. 
juro, quod ab hac hora (ý deinceps, fide- 
lis ero Serenißmo Prmcipi Domino Casi
miro Regi, & SuccejforibusJuis Regibus 
bß Regno Polonia, & profefitum illormn 

fideliter grocurabo , tß negotiis Régis 
& Regm fdelitei ■ conjulam, & feer et a, 
que; mihi qualitercunqus communicata fue- 
rint, m eorum detrimentum mdli pandam; 
pacem infuper prajentem in omnibus fuis 
conditionibus & articulis obfervabo & cu- 

fiodiam , ßc me DEUS adjuut, & hac 
Scuibla Cfirifli Crux.

Item ut per praeíěntis Pacis unionem 
et foederis,fingula odiorum et irritamen- 
torum nubilapoifint funditus evelli,cum 
praefatoÇominoLudovico Magiftro, 
Commeridatoribus fuis et Conventu pro 
bono pacis devenimus, et illud interNos 
concordavimus, quod EpifcopatusetFc- 
clefia Culmenfis ad Ecclefiam Gnefnen. 
redeat, ac a modo et deinceps p.aefatae 
Gnefnenfi et Polonae Ecclefiae, utettan- 
quam principali, fit in omnibus obediens 
et fubje£ta de regulari in iaecularem, fa- 
vore et aučloritate Summi Pontificis, ae 
quod jam Dominus Ludovicus Magi
fter , et Commendatores praedifti fiiuin 
expreifum praeftiterunt et praeftabunc 
confenfum transferenda, quae etiameum 
fua Diœcefiet omnibus caftris, civitati- 
bus, oppidis er munition ibus fuis, vide- 
lieet Chełma alias Culmenfch , Lubawa 
alias Lobaw, Kurzalthnik alias Kurnik, 
Varmbrzezno alias Fredeke,et omnibus 
diftriřtibus, Nobilibus, vaiàllis, villis, et 
pertinentiis iiiis univerfis, fub noftra, Suc- 
ceflorum noftrorum Regum et Regni Po
lonia confiftet perpétua ditione, patroci- 
nio et defenfa.

Item concordavimus de praeditti Do
mini Ludoví ci Magiftri, Cbmmenda- 
torum fuorum, et Convenais fpeciali an- 
nuentia et expreifo confenfu, quod Var-

mien.
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rr.îenfis Eccîdîa et ejus Fontifexplo tem
pore cum íuo VenerafiliCdj: itulo Var- 
rnenl. ex nunc & dè eæ«t cum omni
bus fuis caftiis, civitatibus, oppidis& 
munitioni bus, viddicèt Helsberg, Brauns- 
btrk, Varmidth, Szeburg, Vartenberg> 
Refzchel, Bifchofsteyn, Alefteyn, Guth- 
ftath, Melizak, FrawenburgSc Biichofs- 
burg, cum omnibus diftridibus, Nobi- 
libus & Vafallis , łT,llis, pertinentiis &at- 
tinentiis fuis, in noftra & Succeflorumno- 
ftrorum Regum ix Regni Poloniæ d:do- 
ne, fubjedione & protedione confiftenc, 
& Dominus Ludovicus Magifter , fui 
Succeflores, Commendatores & Ordo 
cjus ditioni, fubjedioni & protedioni 
exprefle renunciant, & omne jus, quod 
ipfis inprædida Ecclefia, Epiicopatu & 
Capitulo Varmicnfi quomodolibet hade- 
nus competebat, in Nos Casimirum Re
gem, Succeflores noftros Reges 8: Re
gnu m Poloniæ plenarie transfundunt, & 
transfundere teneantur.